

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1880.

Wydano i rozesłano dnia 8. Stycznia 1880.

Część I.

Nr. 1.

O g ł o s z e n i e

e. k. Prezydium krajowej Dyrekeyi skarbowej z dnia 25 grudnia 1879 l. 2289/pr. względem ustanowienia nowych urzędów cłowych na austryacko-rossyjskiej granicy w Strzemilezu i Folwarkach, jakoteż względem zmiany okręgu granicznego w brodzkim powiecie.

Z powodu zniesienia wolno-okręgu cłowego brodzkiego z dniem 1. stycznia 1880 r. na granicy austryacko-rossyjskiej ustanowione zostaną uboczne urzędy cłowe II. klasy w Strzemilezu i Folwarkach (przy rogatce Radziwiłłowskiej). Uboczny urząd cłowy w Folwarkach. upoważnionym będzie bez ograniczenia do ocenia bydła rzeźnego (poz. taryf. cłow. 11 lit. a do h.)

Drogę, prowadzącą od granicy rossyjskiej do urzędu cłowego w Strzemilezu na Swiarzów. Zawideze i Nowostańcze i ztąd ku Łopatynowi, jakoteż na Pukaczów ku Radziechownu; tudzież drogę eraryalną, prowadzącą od granicy rossyjskiej bezpośrednio do urzędu cłowego w Folwarkach i z tąd na Brody i Stare-Brody w głąb kraju, uznaje się za drogi cłowe, inne drogi uważa się co do przywozu i wywozu towarów jako uboczne. Miejscowości należące dotychczas do wolno-okręgu brodzkiego jako to: Brody, Bielawce, Ditkowce, Folwarki małe i wielkie, Grzymałówka, Jazłowiezyk, Jurydyka, Kizia, Klekotów, Korsów, Koniuszków, Leśniów z Korolówką, Mytnica, Piaski i Szyrów od 1 stycznia 1880 wcielone będą do okręgu granicznego. Natomiast następujące miejscowości, należące dotychczas do okręgu granicznego wzdłuż linii wewnętrznej wolno-okręgu cłowego z okręgu granicznego wyłączone zostają, a to: Batyów, Bebechy, Chmielno, Hrycowola, Hołoskowice, Kustyn, Laszków, Łopatyn, Manasterek, Podmanasterek, Ponikowica, Ponikwa wielka, Raźniów, Ruda, Rudeńko łackie, Rudeńko ruskie, Suchodoły, Stanisławczyk, Trytki (koło Stanisławczyka) Wołkowatycze, Wołochy, Wysocko i Zabłotce.

Do okręgu granicznego w brodzkim powiecie skarbowym zatem od 1. stycznia 1880 należeć będą następujące miejscowości: Adamówka, Baranie, Peretoki, Baryłów, Berlin, Bielawce, Blich, Bobiatyn, Bojanice, Boratyn, Bordulaki, Borszczów, Brody, Brody stare, Budynin, Buczyna, Bukowina, Byszów, Cieląż, Chorobród, Czernica, Czerkowatycze, Czystopady, Dąbrowa, Ditkowiec, Dobryłówka, Dłużniów, Dudyn, Folwarki wielkie i małe, Gaje ditkowieckie, Gaje smoleńskie, Gaje staro-brodzkie, Gatowa, Halawa, Heinrichsdorf, Horodyszcze, Horodłowice, Hołowice, Hucisko, Hulecze, Jazłowczyk, Jekowice, Józefów, Jurydyka, Kizia, Klekotów, Korków, Kościaszyn, Kopytów, Koniuszków, Korsów, Kozakl, Kulików, Kutyszcze, Leśniów z Korolówką, Łahodów, Leszczów, Liweze, Lubow, Luczyce, Machnowek, Mikitynce, Milno, Mitteldam, Mikołajów, Mołotki, Moszków, Myców, Mytnica, Nakwasna, Niemiacz, Nizzkowice, Nowostawce, Nowiczyna, Nieśmieć, Ordów, Oserdow, Palikrowy, Pańkowiec, Panasówka, Peratyn, Piaski, Pieczygóry, Perespa, Perwiatycze, Podbereże, Podkamień, Popowce, Przewodów, Pukaczów, Radziechów, Ratyszcze, Reniów, Rojatyn, Romanówka, Romanówka kolonia, Rozdzałów, Rudna, Rusin, Szwaben kolonia, Serec, Sienków, Skomorochy, Smarżów, Smolna z Sydnówką, i Jamą Karczmą, Spasów, Starogród, Steniatyn, Strzemileze, Styrkowce, Stojanów, Suchowola, Sulimów, Suszno, Świtarzów, Szarpańce, Sezurowice, Szychtory, Sznyrów, Tartaków, Telkowiec, Tetewczyce, Tobolów, Torki, Tuturkowice, Uhrynów, Ulwówek, Uwin, Waręż, Witków nowy, Witków stary, Wolica baryłowa, Wojsławice, Wojtowice, Worochta, Wulka suszańska, Zabawa, Zawideze, Zagórze, Załośce, Zboisko, Zbroje, Zniatyn, Zubkowa.

Linia wewnętrzna w brodzkim powiecie skarbowym idzie od strony Tarnopolskiego powiatu skarbowego koło Mszańca na Beniów, Czystopady, Batyszcze, Podberezie, po tamtej stronie Jaśniszcz, na Kutyszcze, Palikrowy, Pańkowiec, z tej strony Czernicy, z tamtej strony Hucisk, na Boratyn, Gaje smoleńskie, z tej strony Smólna, na Bordulaki, ztąd wzdłuż rzeki Styru ku Kozakom, ztąd z tamtej strony Hrycowoli, z tej strony Dobryłówki, na Nowostańce, Puchaczów, Radziechów, z tamtej strony Płowego na Witków stary i nowy, z tamtej strony Korezyna na Zubków, Tartaków, Cieląż, Moszków, Rusin, Myców, Oserdów, Worochta ku Korezowi.

Obecnie na wewnętrznej linii wolno-okręgu brodzkiego ustanowione uboczne urzędy cłowe w Berlinie i Grzymałowce, tudzież oddział I. głównego urzędu cłowego w Brodach z końcem stycznia 1880. zwinięte zostaną.

Lwów, dnia 25. grudnia 1879.

Jorkasch w. r.